
 ROF 2022_067

Ordonnance modifiant l'ordonnance sur le nouveau régime 
de financement des soins

du 14.06.2022

Actes concernés (numéros RSF):

Nouveau: –
Modifié(s): 820.61
Abrogé(s): –

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu la loi du 9 décembre 2010 d'application de la loi fédérale sur le nouveau  
régime de financement des soins;

Sur la proposition de la Direction de la santé et des affaires sociales,

Arrête:

I.

L'acte RSF  820.61 (Ordonnance sur le nouveau régime de financement des 
soins, du 25.01.2011) est modifié comme il suit:

Titre de l'acte (modifié)

Ordonnance sur le nouveau régime de financement des soins (ORFS)

Art.  1 al. 3 (modifié), al. 3a (nouveau), al. 4 (modifié)

3 Pour les organisations de soins et d'aide à domicile non mandatés, les coûts 
des soins sont fixés comme il suit (par heure):

a) (modifié) évaluation, conseils et coordination: Fr. 89.15

b) (modifié) examens et traitements: Fr. 73.10

c) (modifié) soins de base: Fr. 61.00

1

https://bdlf.fr.ch/data/820.61/fr


 ROF 2022_067

3a Pour les infirmiers et infirmières, les coûts des soins sont fixés comme il  
suit (par heure):

a) évaluation, conseils et coordination: Fr. 95.50

b) examens et traitements: Fr. 78.50

c) soins de base: Fr. 65.00
4 La Direction de la santé et des affaires sociales est compétente pour fixer les 
modalités et conditions de facturation des coûts non pris en charge par l'assu-
rance obligatoire des soins.

II.

Aucune modification d'actes dans cette partie.

III.

Aucune abrogation d'actes dans cette partie.

IV.

La  présente  ordonnance  entre  en  vigueur  avec  effet  rétroactif  au  1er jan-
vier 2022.

Le Président: O. CURTY
La Chancelière: D. GAGNAUX-MOREL

2


		2022-06-21T10:00:39+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




